PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 021/2023 - QUE ENTRE SI
CELEBRAM O(A) Consórcio Intermunicipal para
Rede de Urgência e Emergência da Região
Macro Sudeste e Macro Leste do Sul E
A CONTRATADA ASSOCIAÇÃO MINEIRA DE
MUNICIPIOS - AMM, TENDO POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL NA
FORMA ABAIXO:

O(A)Consórcio Intermunicipal para Rede de Urgência e Emergência da Região Macro
Sudeste e Macro Leste do Sul, inscrito(a) no CNPJ nº 17.813.026/0001-51, com sede na Rua
Coronel Vidal, nº 800, São Dimas, Juiz de Fora - MG, neste ato representado(a) pelo(a) Exmo(a).
Presidente, Sr(a). Edson Teixeira Filho, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e
de outro lado a empresa/executante ASSOCIAÇÃO MINEIRA DE MUNICIPIOS - AMM,
inscrito(a) no CNPJ/CPF Nº 20.513.859/0001-01, Avenida Raja Gabaglia, 385 - Cidade Jardim -
Belo Horizonte - MG, neste ato representado(a) pelo Sr(a) Marcos Vinicius da Silva, inscrito(a) no
CPF nº 687.***.***-04, celebram o presente TERMO ADITIVO, com amparo legal no artigo 57,
inciso II, da Lei 8.666/93, tendo em vista o contido no Processo Administrativo nº
072/2023, Dispensa nº 018/2023, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

Cláusula 1ª – Constitui objeto do presente instrumento, a prorrogação por mais 12 (doze)
meses de vigência previsto no contrato nº 021/2023, com fundamento no art. 57, inciso II e
cláusula 11ª do referido contrato.

I - Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até 20/11/2025.

Cláusula 2ª – O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação
do contrato é R$ R$ 5.280,00 (cinco mil e duzentos e oitenta reais).

Cláusula 3ª – As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da dotação
orçamentária consignada no orçamento vigente:

3.3.90.39.00.1.02.01.10.302.0001.2.0003 (3.3.90.39.68 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA).

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 T

E
IX

E
IR

A
 F

IL
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
de

st
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

81
4-

4C
9D

-5
85

9-
C

6B
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

81
4-

4C
9D

-5
85

9-
C

6B
3

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 P
A

U
LO

 C
A

E
T

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
ta

la
m

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

76
B

-A
C

3A
-1

F
53

-C
10

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
76

B
-A

C
3A

-1
F

53
-C

10
6

Cláusula 5ª – Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato referente ao processo licitatório
nº 072/2023, modalidade dispensa nº 018/2023,  desde que não contrariem o que ficou
convencionado no presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao contrato
administrativo de prestação de serviços, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam
seus jurídicos e legais efeitos, na presença de 02(duas) testemunhas igualmente subscritas.

Juiz de Fora, 08/11/2024.

__________________________________________________

Edson Teixeira Filho

Presidente

__________________________________________________

Marcos Vinicius da Silva

ASSOCIAÇÃO MINEIRA DE MUNICIPIOS - AMM

TESTEMUNHAS:

__________________

NOME:

CPF:

RG n.º:

__________________

NOME:

CPF:

RG n.º:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 T

E
IX

E
IR

A
 F

IL
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
de

st
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

81
4-

4C
9D

-5
85

9-
C

6B
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

81
4-

4C
9D

-5
85

9-
C

6B
3

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 P
A

U
LO

 C
A

E
T

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
ta

la
m

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

76
B

-A
C

3A
-1

F
53

-C
10

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
76

B
-A

C
3A

-1
F

53
-C

10
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4814-4C9D-5859-C6B3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDSON TEIXEIRA FILHO (CPF 057.XXX.XXX-87) em 08/11/2024 12:10:57 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisdeste.1doc.com.br/verificacao/4814-4C9D-5859-C6B3

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 P
A

U
LO

 C
A

E
T

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
ta

la
m

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

76
B

-A
C

3A
-1

F
53

-C
10

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
76

B
-A

C
3A

-1
F

53
-C

10
6

https://cisdeste.1doc.com.br/verificacao/4814-4C9D-5859-C6B3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 276B-AC3A-1F53-C106

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ PAULO CAETANO (CPF 015.XXX.XXX-62) em 11/11/2024 11:07:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portalamm.1doc.com.br/verificacao/276B-AC3A-1F53-C106

https://portalamm.1doc.com.br/verificacao/276B-AC3A-1F53-C106